СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2021 № 01/05

О внесении изменений в решение

Совета депутатов муниципального

округа Нагатинский затон от

25 ноября 2020 года № 13/03

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 г.  № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и

рассмотрев обращение главы управы района Нагатинский затон города Москвы

И.П. Джиоевой  от 22 января 2021 г. № НЗ-16-18/1, Совет депутатов

муниципального округа Нагатинский затон решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа

Нагатинский затон от 25.11.2020 № 13/03 «О согласовании направления средств

стимулирования управы района Нагатинский затон города Москвы в 2021 году»

(80%), изложив приложение к нему в новой редакции согласно приложению к

настоящему решению.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, Префектуру ЮАО г. Москвы, управу

района Нагатинский затон города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.nzaton.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон М.В. Львова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                М.В. Львов

http://www.nzaton.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатинский затон

от 27.01.2021 № 01/05

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Нагатинский затон

от 25.11.2020 № 13/03

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

по благоустройству дворовых территорий района Нагатинский затон города Москвы в 2021 году

за счет средств стимулирования управы района Нагатинский затон

(80%)

№

п/п

Адрес дворовой

территории П
л

о
щ

а
д

ь

Основание

для

включения

Виды работ

Ед.

измере

ния

(шт.,

кв. м.,

пог.м.)

Объем

Общая

стоимость двора

без опор

освещения

(руб.) тыс.

кв. м.

1

ул.

Судостроительная,

д.49, к.3

14,71

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 2 600,00 1 972 452,70

Установка бортового камня (дорожный) мп 1 344,00 799 964,72

Замена бортового камня (дорожный) мп 720,00 724 727,11

Устройство / ремонт пешеходного

тротуара

м2 430,00 420 087,81

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 900,00 3 118 354,22

Ремонт газона (рулонный) м2 2 863,00 1 154 216,23

 Установка МАФ на детской площадке     шт 9,00 2 825 383,12

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

м2 435,00 1 607 308,45

3

основания

Установка лавочек шт 5,00 247 727,75

Установка урн шт 5,00 79 254,00

Закупка бортового камня мп 2 064,00 922 855,68

Итого по объекту: 13 872 331,79

 2

Нагатинская

набережная,

 д.60, к.4

8,88

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 1 251,00 948 427,03

Установка бортового камня (дорожный) мп 344,00 296 949,49

Замена бортового камня (дорожный) мп 132,00 152 833,90

Устройство / ремонт пешеходного

тротуара

м2 199,00 124 013,54

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 270,00 888 795,92

Ремонт газона (рулонный) м2 1 474,00 594 241,94

Ремонт лестницы / подпорной стенки                  шт 2,00 91 316,32

Устройство / ремонт WorkOut шт 1,00 2 367 521,82

 Установка МАФ на детской площадке     шт 8,00 2 735 147,65

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

м2 442,00 1 250 921,79

Установка лавочек шт 8,00 396 363,59

Установка урн шт 8,00 126 806,40

Цветочное оформление м2 6,00 17 023,07

Закупка бортового камня мп 476,00 212 829,12

Итого по объекту: 10 203 191,58

3

Коломенская

набережная,

 д.22

13,77
Активный

гражданин

Установка бортового камня (дорожный) мп 543,00 323 792,57

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 365,00 1 016 372,90

Ремонт газона (рулонный) м2 1 600,00 645 038,75

Устройство / ремонт WorkOut шт 1,00 1 054 553,98

 Установка МАФ на детской площадке     шт 6,00 4 845 415,74

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

м2 268,00 1 180 871,01

Установка лавочек шт 4,00 447 941,68

Установка урн шт 2,00 123 700,50

4

Закупка бортового камня мп 543,00 242 786,16

Итого по объекту: 9 880 473,29

4

Коломенская

набережная,

 д.18

20,50

Установка бортового камня (дорожный) мп 242,00 144 305,32

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 153,00 429 354,71

Ремонт газона (рулонный) м2 500,00 201 574,63

Ремонт лестницы / подпорной стенки                  шт 1,00 59 997,11

 Установка МАФ на детской площадке     шт 10,00 4 445 645,83

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

м2 728,00 1 761 635,95

Установка лавочек шт 10,00 274 449,62

Установка урн шт 10,00 168 039,96

Цветочное оформление м2 8,00 22 572,58

Закупка бортового камня мп 242,00 108 203,04

Итого по объекту: 7 615 778,75

 5
ул. Коломенская,

д.15, к.1
6,58

Установка бортового камня (дорожный) мп 158,00 94 215,88

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 23,40 62 681,03

Ремонт газона (рулонный) м2 400,00 139 693,52

 Установка МАФ на детской площадке     шт 8,00 1 989 005,69

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

м2 432,00 1 299 936,79

Установка лавочек шт 7,00 192 114,74

Установка урн шт 6,00 100 823,98

Закупка бортового камня мп 158,00 70 644,96

Итого по объекту: 3 949 116,59

6

Коломенская

набережная,

 д.6

18,56

Установка бортового камня (дорожный) мп 319,00 190 220,70

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 130,00 420 465,92

Ремонт газона (рулонный) м2 1 000,00 403 149,24

Устройство / ремонт WorkOut шт 1,00 1 031 251,38

 Установка МАФ на детской площадке     шт 6,00 2 384 505,98

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

м2 289,00 731 312,12

5

основания

Установка лавочек шт 5,00 137 224,81

Установка урн шт 5,00 84 019,98

Закупка бортового камня мп 319,00 142 631,28

Итого по объекту: 5 524 781,41

7

Нагатинская

набережная,

 д.42, к.3

12,10
НЗ-22-

2348/9

Установка бортового камня (дорожный) мп 328,00 195 587,4

Устройство / ремонт спортивной площадки шт 3,00 10 268 485,74

Устройство / ремонт WorkOut шт 1,00 3 067 587,10

Демонтажные работы   120 664,99

Закупка бортового камня мп 328,00 146 655,36

Итого по объекту: 13 798 980,59

8

Коломенская

набережная,

 д.6, к.1

22,29

Установка бортового камня (дорожный) мп 353,00 210 495,00

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 152,00 496 820,10

Ремонт газона (рулонный) м2 940,00 378 960,26

 Установка МАФ на детской площадке     шт 5,00 1 472 871,27

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

м2 422,00 1 039 818,34

Установка лавочек шт 6,00 164 669,77

Установка урн шт 6,00 100 823,98

Закупка бортового камня мп 353,00 157 833,36

Итого по объекту: 4 022 292,08

9

ул.

Судостроительная,

д.45

14,53

Установка бортового камня (дорожный) мп 360,00 214 669,13

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 360,00 1 062 856,38

Ремонт газона (рулонный) м2 1 200,00 483 779,06

Закупка бортового камня мп 3260,00 160 963,20

Итого по объекту: 1 922 267,77

10

Нагатинская

набережная,

д.60, к.1

5,52

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 746,00 566 321,87

Установка бортового камня (дорожный) мп 180,00 107 334,54

Замена бортового камня (дорожный) мп 234,00 236 239,48

Устройство / ремонт пешеходного

тротуара

м2 94,00 84 268,40

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 80,00 285 043,24

6

Ремонт газона (рулонный) м2 1 000,00 403 149,24

Установка лавочек шт 1,00 97 920,00

Установка урн шт 1,00 15 850,80

Закупка бортового камня мп 414,00 185 107,68

Итого по объекту: 1 981 235,25

11

Нагатинская

набережная,

 д.60, к.2

7,33

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 1 244,00 944 336,91

Установка бортового камня (дорожный) мп 630,00 375 670,96

Замена бортового камня (дорожный) мп 190,00 191 817,47

Устройство / ремонт пешеходного

тротуара

м2 40,00 24 927,25

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 640,00 2 205 432,19

Ремонт газона (рулонный) м2 2 000,00 806 298,43

Установка лавочек шт 7,00 648 720,00

Установка урн шт 7,00 110 955,60

Прочие работы: Установка декоративного

фонтана

  1 913 520,00

Закупка бортового камня мп 820,00 366 638,40

Итого по объекту: 7 588 317,21

12

Коломенская

набережная,

 д.14

14,37

Предложение

Депутата

Самышеной

А.Е. (ИО

№28)

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 2 875,00 2 179 055,18

Установка бортового камня (дорожный) мп 841,00 501 490,87

Замена бортового камня (дорожный) мп 880,00 888 422,48

Устройство / ремонт пешеходного

тротуара

м2 850,00 585 938,44

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 361,00 1 303 507,32

Ремонт газона (рулонный) м2 3 000,00 1 209 447,67

Устройство / ремонт WorkOut шт 1,00 1 985 578,96

 Установка МАФ на детской площадке     шт 7,00 4 588 128,82

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

м2 370,00 1 435 060,29

Установка лавочек шт 6,00 300 005,34

Установка урн шт 6,00 95 104,80

Закупка бортового камня мп 1721,00 769 493,52

7

Итого по объекту: 15 841 233,69

ИТОГО ПО ВСЕМ МЕРОПРИЯТИЯМ:

Ремонт асфальтовых покрытий       м2 8 716,00 6 610 593,69

Установка бортового камня (дорожный) мп 5 642,00 3 454 696,58

Замена бортового камня (дорожный) мп 2 156,00 2 194 040,44

Устройство / ремонт пешеходного

тротуара

м2 1 613,00 1 239 235,44

Устройство / ремонт тротуарной плитки м2 3 434,40 11 289 683,93

Ремонт газона (рулонный) м2 15 977,00 6 419 548,97

Ремонт лестницы / подпорной стенки                  шт 3,00 151 313,43

Устройство / ремонт спортивной площадки шт 3,00 10 268 485,74

Устройство / ремонт WorkOut шт 5,00 9 506 493,24

 Установка МАФ на детской площадке     шт 59,00 25 286 104,10

Устройство синтетического покрытия на

детской площадке с устройством

основания

м2 3 386,00 10 306 864,74

Установка лавочек шт 59,00 2 907 137,30

Установка урн шт 56,00 1 005 380,00

Цветочное оформление м2 14,00 39 595,65

Демонтажные работы   120 664,99

Прочие работы: Установка декоративного

фонтана

  1 913 520,00

 Закупка бортового камня мп 7798,00 3 486 641,76

ИТОГО по всем мероприятиям: 96 200 000,00